СОВЕТ
МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 17 февраля 2023 года                                                                                      № 06

с. Максимовка

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества
Максимовского муниципального образования

     В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Совета Максимовского муниципального образования от 28.08.2019 г. № 25 «О приватизации муниципального имущества Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области», Совет Максимовского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области
                                                          РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Максимовского муниципального образования (прилагается).
  2. Настоящее решение обнародовать в специально выделенных местах для обнародования и разместить на странице Максимовского муниципального образования на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского  муниципального района Саратовской области в сети "Интернет".

Глава Максимовского
муниципального образования                                                                 А.И. Луконин

Приложение к решению
Совета Максимовского муниципального
образования от 17.02.2023 г. № 06

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Максимовского муниципального образования на 2023 год

Раздел 1. Основные направления в сфере приватизации имущества

Основной целью реализации прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности МО на 2023 год, является повышение эффективности управления имуществом и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Главными задачами приватизации в 2023 году являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет муниципального образования от приватизации муниципального имущества,
- сокращение расходов бюджета муниципального образования на содержание неэффективно используемого имущества.
Основные принципы формирования программы приватизации - это экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации; - установление способов приватизации, обеспечивающих максимальных доходов бюджета МО.
Согласно программе приватизации предлагается приватизировать 1 (один) объект недвижимости. В представленном к приватизации нежилом здании не размещается производство, которое может существенным образом отразиться на экономической ситуации при смене собственника.
          Планируемые поступления в бюджет МО от приватизации муниципального имущества составят 150000,00 рублей.

          Раздел 2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2023 году

	N п/п
	Полное наименование объекта недвижимости
	Место нахождения объекта недвижимости
	Балансовая стоимость (руб.)
	Планируемый срок приватизации

	1
	Здание
	Саратовская область, Базарно-Карабулакский район, с. Максимовка, ул. Советская
	Балансовая стоимость 96600,00
	2023 г.